ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ KỲ CHÂU

Số: 29/TTr-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Kỳ Châu, ngày 22 tháng 4  năm 2024

TỜ TRÌNH

Về việc đề nghị thôi hưởng chế độ chính sách cho đối tượng đang hưởng chính

sách trợ giúp xã hội hàng tháng

Căn cứ Thông tư 01/2019/TT-BLĐTBXH ngày 02/01/2019 của Bộ Lao

động – TB&XH về việc quy định xác định mức độ khuyết tật do Hội đồng xác

định mức độ khuyết tật thực hiện;

Căn cứ Nghị định số 20/2021/NĐ-CP ngày 15/03/2021 của Chính phủ quy

định chính sách trợ giúp xã hội đối với đối tượng Bảo trợ xã hội.

Căn cứ Thông tư số 02/2021/TT-BLĐTBXH ngày 24/06/2021 về việc

hướng dẫn thực hiện một số điều của Nghị định số 20/2021/NĐ-CP ngày

15/3/2021 của Chính phủ quy định chính sách trợ giúp xã hội đối với đối tượng

BTXH.

Căn cứ Nghị quyết số 72/NQ-HĐND ngày 15/7/2022 của Hội đồng nhân

dân tỉnh Hà Tĩnh quy định một số chính sách giảm nghèo và đảm bảo an sinh xã

hội trên địa bàn tỉnh Hà Tĩnh giai đoạn 2022 - 2025;

Căn cứ Quyết định số 2109/QĐ-UBND ngày 05/9/2023 của UBND tỉnh Hà

Tĩnh về việc công bố Danh mục và Quy trình nội bộ thủ tục hành chính mới ban

hành, thủ tục hành chính được sửa đổi, bổ sung và bãi bỏ thuộc thẩm quyền quản

lý của ngành Lao động - Thương binh và Xã hội áp dụng trên địa bàn tỉnh Hà Tĩnh;

Căn cứ các hồ sơ liên quan đến đối tượng đang hưởng chính sách trợ giúp xã

hội hàng tháng.

UBND xã Kỳ Châu đề nghị thôi hưởng chính sách trợ giúp tháng, cụ thể:

Bà: Trần Thị Bình, sinh năm: 1966

Nguyên quán: Thôn Thuận Châu, xã Kỳ Châu, huyện Kỳ Anh.

Là đối tượng: Người khuyết tật đặc biệt nặng từ đủ 16 tuổi đến 60 tuổi.

Lý do thôi hưởng: Bà Trần Thị Bình di chuyển hộ khẩu và hồ sơ vào tỉnh

Đăk Lăk.

Thời gian đề nghị thôi hưởng: ngày 01/05/2024

Vậy UBND xã Kỳ Châu làm tờ trình, đề nghị UBND huyện, phòng Lao

động - TB&XH ra quyết định thôi hưởng trợ giúp hàng tháng theo đúng quy định./.

Nơi nhận:
- UBND huyện Kỳ Anh

- Phòng Lao động - TB&XH huyện

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

 CHỦ TỊCH

Trần Công An

		tranconganh.kychau@hatinh.gov.vn
	2024-04-23T08:18:53+0700

		ubkychau.ka@hatinh.gov.vn
	2024-04-23T08:46:34+0700